
no | Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5[rjl, Tel.: +420 257 271 111
Sai ičo 00023884

Dílčí smlouva č. 2 uzavřena dle rámcové smlouvy o spolupráci v oblasti 
kybernetické bezpečnosti, č.j.

2022/092 NAKIT ze dne 3.5.2022
(dále jen „dílčí smlouva“)

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.
se sídlem: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10
IČO: 04767543
zastoupená: Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem
datová schránka: hkrkpwn
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.,

č. ú.: 117404973/0300

(dále jen „NAKIT“)

a

Nemocnice Na Homolce
se sídlem: Roentgenova 37/2, 15030 Praha 5
IČ: 00023884
DIČ: CZ00023884
zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem
datová schránka: jb4gp8f
(dále jen „Nemocnice“)
(dále společně jen „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením čl. II. a III. Rámcové smlouvy 
o spolupráci v oblasti kybernetické bezpečnosti, uzavřené dne 3.5.2022 mezi NAKIT a Nemocnicí (dále jen 
„rámcová smlouva“) tuto dílčí smlouvu.

I. Předmět dílčí smlouvy
1. Smluvní strany se v souladu s příslušnými ustanoveními rámcové smlouvy dohodly, že NAKIT provede 

pro Nemocnici, jakožto subjektu povinného ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) v aktuálním znění (dále 
jen „ZoKB“) posouzení stavu kybernetické bezpečnosti, spočívající v realizaci tzv. Quick scanu a skenu 
zranitelností Nemocnice (dále dohromady jen „Předmět plnění“), a to za podmínek ujednaných v této 
dílčí smlouvě, přičemž:

QuickScan bude realizován v rozsahu:

a) Získání relevantních informací pro zmapování aktuálního stavu kybernetické bezpečnosti, přičemž 
tyto činnost bude realizována formou interview, obhlídky na místě a čtením předané dokumentace 
Nemocnice na Homolce.
> Zaměření QuickScanu:

• Základní posouzení stavu bezpečnostní dokumentace a organizace bezpečnosti
• Základní posouzení stavu bezpečnosti perimetru
• Základní posouzení stavu bezpečnosti ICT architektury
• Základní posouzení stavu bezpečnosti klíčových zdrav. Informačních systémů

b) Zpracování výstupu z realizace QuickScan „Posouzení stavu kybernetické bezpečnosti“ a bude 
obsahovat:
> Manažerské shrnutí.
> Orientační popis - analýzu současného stavu kybernetické bezpečnosti vzhledem k požadavkům 

ZoKB - (dle jednotlivých §, kapitol ZoKB).
• Popis a posouzení stavu bezpečnostní dokumentace a organizace bezpečnosti.
• Popis a posouzení stavu bezpečnosti perimetru.
• Popis a posouzení stavu bezpečnosti infrastruktury.
• Popis a posouzení stavu bezpečnosti na aplikační úrovni.

1



no | Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5[rjl, Tel.: +420 257 271 111
Sai ičo 00023884

> Výstup z interview (tabulka s popisem úrovně zajištění kybernetické bezpečnosti).
> Návrh opatření pro dosažení souladu.
> Návrh prioritizace implementace navržených opatření.

Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu po účinnosti této dílčí smlouvy, nejpozději však 
do 10 pracovních dní si vzájemně dohodnou podrobný harmonogram realizace QuickScanu v rámci 
sjednaného období tj., od 1.11.2022 do 16.12.2022 (dále jen „Harmonogram“) a takto dohodnutý 
Harmonogram obě smluvní strany písemně stvrdí. Splnění této skutečnosti je podmínka pro započetí 
realizaci QuickScanu.

Sken zranitelností bude realizován ve třech částech:

a) footprinting a rekognoskace. (Zjišťování informací, specifikace zajímavých cílů)
b) pasivní skenování. (Podrobnější získávání informací, specifikace zajímavých cílů, soustředění se na 

vybrané cíle)
c) aktivní skenování a vybrané postupy hackingu. (Soustředění se na vybrané cíle, definice slabých míst)
d) výstupem bude informace (zpráva) o zjištěních nabytých při realizaci skenu zranitelností ve formě a 

rozsahu dohodnutém v podmínkách SZ (jak je tento pojem definován níže).

Sken zranitelností proběhne formou namátkovém testování vybraných cílů specifikovaných na základě 
informací získaných z externího prostředí technikami footprintingu, pasivního a aktivního skenování.

Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu po účinnosti této dílčí smlouvy, nejpozději však 
do 10 pracovních dní si vzájemně dohodnou detailní podmínky realizace Skenu zranitelnosti a takto 
dohodnuté podmínky budou oběma smluvními stranami písemně potvrzené (dále jen „podmínky SZ“). 
Splnění této skutečnosti je podmínka pro řádnou a včasnou realizaci Skenu zranitelnosti.

2. Oprávněnými pracovníky NAKIT jsou:

Vedoucí realizačního týmu

..................

Realizační tým pro Quick scan 
.....................
.........................
................
...................
......... ..........

Specialista bezpečnosti ISMS

Specialista KB
Specialista BCM
Specialista KB
Vedoucí odd. bezpečnosti
Manažer bezpečnosti informací

.................................

..................................... 
......................................... 
................................ 
.................................. 
...................................

Realizační tým Sken zranitelností

................. 
.........................

Specialista KB
Specialista KB

................................

........................................

3. Oprávněnými pracovníky Nemocnice jsou: 

za celkové poskytování součinnosti

........................................ vedoucí odboru ICT ................................................

pro realizaci QuickSacan

........................................

......................
vedoucí odboru ICT 
specialista ITC

................................................

...........................................

pro realizaci skenu zranitelností

........................................

......................
vedoucí odboru ICT 
specialista ITC

................................................

...........................................

2



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

4. Dojde-li v průběhu účinnosti této dílčí smlouvy k personální změně oprávněných pracovníků NAKIT, je 
NAKIT povinen písemně informovat Nemocnici o takové změně bez nutnosti uzavírat dodatek k této dílčí 
smlouvě.

II. Způsob, místo a čas plnění
1. Předmět plnění bude realizován osobní nebo virtuální (cestou videokonference) přítomnosti oprávněných

pracovníků NAKIT na interview s určenými pracovníky Nemocnice.

2. NAKIT je povinen poskytnout Předmětu plnění nejpozději do 23.12.2022, přičemž:

a) Činnosti související s realizací Předmětu plnění budou realizované od 1. 11. 2022 do 16. 12. 2022. 
Místem plnění je sídlo Nemocnice.

b) Předání výstupů po realizaci činností Předmětu plnění, tj.

- výstup z realizace QuickScan „Posouzení stavu kybernetické bezpečnosti“

- výstup o zjištěních nabytých při realizaci skenu zranitelností ve formě a rozsahu dohodnutém 
v podmínkách SZ.

proběhne od 19. 12. 2022 do 23.12.2022. Místem předání výstupů je sídlo Nemocnice.

III. Práva a povinnosti smluvních stran
1. NAKIT se zavazuje poskytovat Nemocnici Předmět plnění s odbornou péčí v souladu s ustanoveními 

rámcové smlouvy, této dílčí smlouvy a příslušných právních předpisů.

2. NAKIT se zavazuje, že oprávnění pracovníci poskytující Předmět plnění budou odborně způsobilí 
v oborech, pro které jsou určeni jako členové realizačního týmu NAKIT (čl. I odst. 2 dílčí smlouvy).

3. Nemocnice se zavazuje poskytovat NAKIT bez zbytečného odkladu potřebnou součinnost a veškeré 
potřebné informace, podklady a doklady nezbytné pro řádné poskytování Předmětu plnění dílčí smlouvy 
ze strany NAKIT.

4. Nemocnice je povinna určit pracovníky, kteří budou v rámci realizovaných interview odpovědni za 
poskytování informací potřebných pro realizaci QuickScanu, a to v termínech vymezených 
v Harmonogramu.

5. Nemocnice je povinna určit osobu zodpovědnou za spolupráci při realizaci Skenu zranitelností, která 
bude zodpovědná za poskytnutí potřebné součinnosti a bude uvedena v podmínkách SZ.

6. Práva a povinnosti smluvních stran dílčí smlouvou výslovně neupravené se řídí podmínkami SZ, 
rámcovou smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.

IV. Odměna, platební podmínky
1. Výše odměny NAKIT za poskytnutý Předmět plnění činí celkem 525 210,00 Kč (slovy: 

pětsetdvacetpěttisícdvěstědeset korunčeských) bez DPH. K této odměně bude připočtena DPH 
v zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Výše ceny je maximální, konečná, závazná 
a obsahuje všechny případné náklady NAKIT včetně jakýchkoli poplatků.

2. Úhrada vyúčtované odměny za poskytnutý Předmět plnění bude Nemocnicí provedena na základě 
daňového dokladu (faktury), vystaveného ze strany NAKIT po jeho řádném poskytnutí, tj. po podpisu 
akceptačního protokolu (jak je tento pojem definován v čl. V. dílčí smlouvy).

3. Další podmínky fakturace a platby za poskytnutí Předmětu plnění se řídí čl. V. rámcové smlouvy.

V. Akceptace Předmětu plnění
1. O předání a převzetí výstupů z poskytnutého Předmětu plnění bude NAKIT vyhotoven a nejpozději do 7 

dnů od jeho vyhotovení zaslán k potvrzení Nemocnici akceptační protokol (dále jen „Akceptační 
protokol“), kterým Nemocnice stvrdí realizaci Předmětu plnění. Akceptační protokol bude vyhotoven ve 
dvou (2) vyhotoveních, která budou podepsána oběma smluvními stranami, a každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom (1) vyhotovení, nedohodnou-li se smluvní strany na podpisu prostřednictvím 

3



no Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

zaručeného elektronického podpisu Pro vyloučení pochybností písemným stvrzením Akceptačního 
protokolu dojde i k potvrzení, že činnosti předcházející předání a převzetí výstupů Předmětu plnění byly 
řádně a včas NAKIT poskytnuté.

VI. Autorské právo

1. Vzhledem k tomu, že součástí výstupů plnění dle této dílčí smlouvy může být i plnění, 
které může naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, je k těmto výstupům plnění poskytována licence za podmínek sjednaných dále v 
článku VIII rámcové smlouvy.

2. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že veškerá finanční vyrovnání za užívání autorského díla jsou 
zahrnuta v ceně dle článku II. odst. 1 této dílčí smlouvy.

VII. Odpovědnost za škody

1. Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností Nemocnice či NAKIT dle této dílčí 
smlouvy, se smluvní strany zavazují zaplatit druhé smluvní straně na základě samostatné faktury. 
Podmínky pro uplatnění nároku na náhradu škody a vystavení faktury se řídí příslušnými ustanoveními 
Rámcové smlouvy.

2. NAKIT je oprávněn poskytovat Předmět plnění samostatně nebo i prostřednictvím poddodavatele, přičemž 
takto poskytovaný Předmět plnění se posuzuje, jako by ho NAKIT poskytl sám. NAKIT odpovídá za 
způsobenou škodu rovněž v případě, že část Předmětu plnění bude poskytnut prostřednictvím 
poddodavatele.

3. Žádná smluvní strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti z této dílčí 
smlouvy nebo rámcové smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání výše uvedených 
překážek.

4. Brání-li některé ze smluvních stran v plnění povinností mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, je 
smluvní strana povinna o vzniku, důsledcích, povaze a zániku takové překážky druhou smluvní stranu 
neprodleně informovat. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná smluvní strana 
o překážce dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky 
povinná smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích 
silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového prodlení. Pokud překážka nepomine do 3 
pracovních dnů od doby svého vzniku, oprávnění zástupci obou smluvních stran se sejdou za účelem 
projednání dalšího postupu při plnění závazků vyplývajících z dílčí smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody písemně vyzvou povinnou 
smluvní stranu k jednání o způsobu stanovení výše škody, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
oprávněná Smluvní strana prokazatelně dozví o vzniku škodní události.

6. Smluvní strany se dohodly, že povinnost NAKIT k náhradě škody (újmy) je limitována výší pojistky 
(100 000 000,00 Kč) sjednané na základě Smlouvy č. 400047929. Toto omezení se neuplatní u těch nároků, 
u nichž § 2898 Občanského zákoníku limitaci výše škody (újmy) neumožňuje.

VIII. Doba trvání dílčí smlouvy
1. Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Tato dílčí smlouva se uzavírá na dobu splnění Předmětu plnění.

4



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

IX. Závěrečná ustanovení
1. Veškerá ujednání této dílčí smlouvy navazují na rámcovou smlouvu a touto rámcovou smlouvou se řídí, 

tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v dílčí smlouvě se řídí ustanoveními rámcové smlouvy. 
V případě, že ujednání obsažené v této dílčí smlouvě se bude odchylovat od ustanovení obsaženého 
v rámcové smlouvě, má ujednání obsažené v této dílčí smlouvě přednost před ustanovením obsaženým 
v rámcové smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného v této dílčí smlouvě. V otázkách touto dílčí 
smlouvou neupravených se použijí ustanovení rámcové smlouvy.

2. Smluvní strany na závěr výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránící v uzavření 
dílčí smlouvy.

3. Tato dílčí smlouva je vyhotovena elektronicky a je podepsaná odpovědnými zástupci zaručeným 
elektronickým podpisem.

4. Dílčí smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. V případě, že některé ustanovení dílčí smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení dílčí 
smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž byla rámcová smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 
dílčí smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení dílčí smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a dílčí smlouvě jako celku.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah 
přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním 
sledovaly, a proto ji níže, prosti omylu, lsti a nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek 
pro jednu ze smluvních stran, na důkaz toho podepisují.

V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu

..................................................... 
...............................................
.............................................................
..........................................................

......................................................... 
................................................
...............................
.........

................ 
........

.....................................
........... ..................... .......

..................
................................. ..................... 

..............................
........................................
......................................... 
.........

............................. 
............................. 
............ .................. 
..........................

5


